
 
 

UCHWAŁA NR X/54/24 
RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zapolice na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz.1572) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717 i poz.1756) Rada 
Gminy Zapolice uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/437/23 Rady Gminy Zapolice z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Zapolice na rok 2024 dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli Nr 1 „Plan dochodów Gminy Zapolice na 2024 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w tabeli Nr 2 „Plan wydatków Gminy Zapolice na 2024 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku Nr 1 „Plan wydatków majątkowych na 2024 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku Nr 5 „Planowane na 2024 rok dotacje z budżetu dla podmiotów należących i nienależących 
do sektora finansów publicznych” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu, stanowiącego 
różnicę między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości 1 848 334,65 zł, który będzie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy – 1 481 852,43 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy – 366 482,22 zł. 

§ 3. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody budżetu, w łącznej wysokości 2 019 665,09 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały”. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów  - 46 951 568,30 zł, z tego: 

a) dochody bieżące    - 31 314 394,35 zł, 

b) dochody majątkowe   - 15 637 173,95 zł; 

2) po stronie planowanych wydatków  - 48 799 905,95 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące    - 29 468 094,33 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 maja 2025 r.

Poz. 4853



b) wydatki majątkowe   - 19 331 808,62 zł; 

3) po stronie planowanych przychodów             -   2 486 034,09 zł; 

4) po stronie planowanych rozchodów  -      637 699,44 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zapolice 

 
 

Małgorzata Bartosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4853



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/54/24 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW GMINY ZAPOLICE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszen
ie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 159 752,52 0,00 19,95 159 772,47 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 90 143,52 0,00 19,95 90 163,47 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 19,95 19,95 

758   Różne rozliczenia 12 049 199,00 0,00 1 731,00 12 050 930,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 8 420,00 0,00 1 731,00 10 151,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 8 420,00 0,00 1 731,00 10 151,00 

855   Rodzina 2 895 102,16 0,00 17 490,62 2 912 592,78 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 85504  Wspieranie rodziny 3 590,16 0,00 17 490,62 21 080,78 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 17 490,62 17 490,62 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 865 051,66 0,00 10 083,22 1 875 134,88 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 77 575,66 0,00 10 083,22 87 658,88 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 100,66 0,00 7 458,22 10 558,88 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 74 475,00 0,00 2 625,00 77 100,00 
bieżące razem: 31 285 069,56 0,00 29 324,79 31 314 394,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4853



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
majątkowe 

majątkowe razem: 15 637 173,95 0,00 0,00 15 637 173,95 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  125 983,52 0,00 0,00 125 983,52 

Ogółem: 46 922 243,51 0,00 29 324,79 46 951 568,30 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  125 983,52 0,00 0,00 125 983,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4853



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/54/24 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW GMINY ZAPOLICE NA 2024 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 4 715 766,06 734 115,46 734 115,46 5 972,50 728 142,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 981 650,60 3 981 650,60 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 992,00 52 992,00 52 992,00 0,00 52 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

po zmianach 4 768 758,06 787 107,46 787 107,46 5 972,50 781 134,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 981 650,60 3 981 650,60 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 202 650,60 221 000,00 221 000,00 0,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 981 650,60 3 981 650,60 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 992,00 52 992,00 52 992,00 0,00 52 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  

Infrastruktura 
wodociągowa 
wsi 

po zmianach 4 255 642,60 273 992,00 273 992,00 0,00 273 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 981 650,60 3 981 650,60 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 536 643,57 1 010 894,04 860 894,04 0,00 860 894,04 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 525 749,53 2 525 749,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i 
łączność 

po zmianach 4 008 643,57 1 010 894,04 860 894,04 0,00 860 894,04 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 997 749,53 2 997 749,53 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 375 014,53 854 265,00 854 265,00 0,00 854 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 520 749,53 2 520 749,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 3 847 014,53 854 265,00 854 265,00 0,00 854 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 992 749,53 2 992 749,53 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 098 446,50 5 494 446,50 5 158 187,50 3 980 590,00 1 177 597,50 1 799,00 334 460,00 0,00 0,00 0,00 604 000,00 604 000,00 86 000,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -86 000,00 -86 000,00 -86 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19,95 19,95 19,95 0,00 19,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

po zmianach 6 012 466,45 5 494 466,45 5 158 207,45 3 980 590,00 1 177 617,45 1 799,00 334 460,00 0,00 0,00 0,00 518 000,00 518 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 167 015,00 167 015,00 167 015,00 130 592,00 36 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19,95 19,95 19,95 0,00 19,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy 

wojewódzkie 
po zmianach 167 034,95 167 034,95 167 034,95 130 592,00 36 442,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 257 100,00 171 100,00 90 600,00 32 337,00 58 263,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -86 000,00 -86 000,00 -86 000,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4853



po zmianach 171 100,00 171 100,00 90 600,00 32 337,00 58 263,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 11 018 954,80 11 018 954,80 9 493 630,69 7 133 941,32 2 359 689,37 1 201 174,11 324 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 731,00 31 731,00 30 000,00 0,00 30 000,00 1 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 11 050 685,80 11 050 685,80 9 523 630,69 7 133 941,32 2 389 689,37 1 202 905,11 324 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 442 331,92 442 331,92 320 350,00 281 577,47 38 772,53 109 281,92 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 731,00 1 731,00 0,00 0,00 0,00 1 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 444 062,92 444 062,92 320 350,00 281 577,47 38 772,53 111 012,92 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 664 190,00 2 664 190,00 2 601 490,00 1 729 190,00 872 300,00 0,00 62 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 2 694 190,00 2 694 190,00 2 631 490,00 1 729 190,00 902 300,00 0,00 62 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 130 456,16 3 113 456,16 623 894,16 482 082,48 141 811,68 0,00 2 489 562,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 490,62 17 490,62 17 490,62 17 490,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 
po zmianach 3 147 946,78 3 130 946,78 641 384,78 499 573,10 141 811,68 0,00 2 489 562,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 104 328,16 104 328,16 104 328,16 90 110,79 14 217,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 490,62 17 490,62 17 490,62 17 490,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie 

rodziny 
po zmianach 121 818,78 121 818,78 121 818,78 107 601,41 14 217,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 105 719,82 2 786 619,82 2 786 619,82 11 595,54 2 775 024,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 319 100,00 1 319 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 460,22 7 460,22 7 460,22 0,00 7 460,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 4 113 180,04 2 794 080,04 2 794 080,04 11 595,54 2 782 484,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 319 100,00 1 319 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 108 526,82 108 526,82 108 526,82 11 595,54 96 931,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 460,22 7 460,22 7 460,22 0,00 7 460,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu 

po zmianach 115 987,04 115 987,04 115 987,04 11 595,54 104 391,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 48 304 209,16 29 358 400,54 22 387 765,19 12 495 486,99 9 892 278,20 2 621 248,99 4 044 036,36 0,00 0,00 305 350,00 18 945 808,62 18 945 808,62 86 000,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -86 000,00 -86 000,00 -86 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 581 693,79 109 693,79 107 962,79 17 490,62 90 472,17 1 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
po zmianach 48 799 902,95 29 468 094,33 22 495 727,98 12 512 977,61 9 982 750,37 2 622 979,99 4 044 036,36 0,00 0,00 305 350,00 19 331 808,62 19 331 808,62 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4853



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/54/24 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA ROK 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 981 650,60 0,00 3 981 650,60 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 981 650,60 0,00 3 981 650,60 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 339 107,60 0,00 339 107,60 
   01043-Generalny remont Stacji Uzdatniania Wody w Rembieszowie gm. Zapolice wraz z modernizacją infrastruktury 

wodociągowej 230 000,00 0,00 230 000,00 
   01043-Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gm. Zapolice 27 107,60 0,00 27 107,60 
   01043-Modernizacja wodociągowo-kanalizacyjna na terenie gminy Zapolice 82 000,00 0,00 82 000,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 15 000,00 0,00 15 000,00 
   01043-dotacje celowe z budżetu Gminy Zapolice na budowę przydomowych studni 15 000,00 0,00 15 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 3 627 543,00 0,00 3 627 543,00 

   01043-Generalny remont Stacji Uzdatniania Wody w Rembieszowie gm. Zapolice wraz z modernizacją infrastruktury 
wodociągowej 958 293,00 0,00 958 293,00 

   01043-Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gm. Zapolice 2 669 250,00 0,00 2 669 250,00 
600   Transport i łączność 2 525 749,53 472 000,00 2 997 749,53 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 000,00 0,00 5 000,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 5 000,00 0,00 5 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 520 749,53 472 000,00 2 992 749,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 089,44 472 000,00 657 089,44 
   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119010E w m. Wygiełzów, gm. Zapolice 1 195,56 0,00 1 195,56 
   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119013E w m. Młodawin Dolny 30 500,00 0,00 30 500,00 
   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119022E – ul. Dojazdowa w Zapolicach 8 979,00 0,00 8 979,00 
   60016-Przebudowa drogi gminnej w m. Paprotnia 373,61 0,00 373,61 
   60016-Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 119021E ul. Spółdzielcza w Zapolicach 11 150,00 0,00 11 150,00 
   60016-Remont drogi gminnej nr 119027E w m. Rojków, gm. Zapolice 3 675,00 0,00 3 675,00 
   60016-Remont drogi nr 119003E w m. Jelno, gm. Zapolice 20 000,00 0,00 20 000,00 
   60016-Rozbudowa drogi gminnej 119004E we wsi Pstrokonie 62 300,00 0,00 62 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4853



   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119007E w m. Branica, gm. Zapolice 3 000,00 472 000,00 475 000,00 
   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119012E w m. Młodawin Dolny, gm. Zapolice 5 000,00 0,00 5 000,00 
   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119016E w m. Marżynek, gmina Zapolice 30 000,00 0,00 30 000,00 
   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119027E w m. Rojków, gm. Zapolice 8 733,00 0,00 8 733,00 
   60017-Budowa drogi w miejscowości Strońsko, obręb geodezyjny Strońsko, gmina Zapolice 183,27 0,00 183,27 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
   60016 - Wykup gruntów 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 2 305 660,09 0,00 2 305 660,09 
   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119010E w m. Wygiełzów, gm. Zapolice 218 483,18 0,00 218 483,18 
   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119022E – ul. Dojazdowa w Zapolicach 603 266,00 0,00 603 266,00 
   60016-Przebudowa drogi gminnej w m. Paprotnia 26 420,40 0,00 26 420,40 
   60016-Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 119021E ul. Spółdzielcza w Zapolicach 528 686,30 0,00 528 686,30 
   60016-Rozbudowa drogi gminnej 119004E we wsi Pstrokonie 902 193,00 0,00 902 193,00 
   60017-Budowa drogi w miejscowości Strońsko, obręb geodezyjny Strońsko, gmina Zapolice 26 611,21 0,00 26 611,21 

630   Turystyka 287 000,00 0,00 287 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 287 000,00 0,00 287 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 000,00 0,00 287 000,00 
   63003-Budowa przystani kajakowej i miejsca odpoczynku turysty w m. Pstrokonie, gm. Zapolice 50 000,00 0,00 50 000,00 
   63003-Budowa przystanku turystycznego w m. Zapolice 30 000,00 0,00 30 000,00 
   63003-Infrastruktura Rowerowa na Plus 2024 25 000,00 0,00 25 000,00 
   63003-Inwestycje terytorialne MOF  182 000,00 0,00 182 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 0,00 200 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 200 000,00 0,00 200 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 
   70007-Budowa mieszkań w gminie Zapolice 100 000,00 0,00 100 000,00 
   70007-Rozbudowa budynku gminnego w m. Holendry 100 000,00 0,00 100 000,00 

750   Administracja publiczna 604 000,00 -86 000,00 518 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 518 000,00 0,00 518 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518 000,00 0,00 518 000,00 
   75023-Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Zapolicach do potrzeb osób niepełnosprawnych 518 000,00 0,00 518 000,00 
 75095  Pozostała działalność 86 000,00 -86 000,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 67 097,22 -67 097,22 0,00 
   75095-Cyberbezpieczny samorząd 67 097,22 -67 097,22 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 902,78 -18 902,78 0,00 
   75095-Cyberbezpieczny samorząd 18 902,78 -18 902,78 0,00 

851   Ochrona zdrowia 16 457,50 0,00 16 457,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4853



 85195  Pozostała działalność 16 457,50 0,00 16 457,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 457,50 0,00 16 457,50 
   85195-Termomodernizacja budynku NZOZ w miejscowości Zapolice 16 457,50 0,00 16 457,50 

855   Rodzina 17 000,00 0,00 17 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 17 000,00 0,00 17 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00 
   85516-Utworzenie 5 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Instytucji Dziennego Opiekuna w Zapolicach 17 000,00 0,00 17 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 319 100,00 0,00 1 319 100,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 65 000,00 0,00 65 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 
   90001-Budowa kanału odprowadzającego wody opadowe z dróg w m. Zapolice 20 000,00 0,00 20 000,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 45 000,00 0,00 45 000,00 
   90001/dotacje celowe z budżetu Gminy Zapolice na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 45 000,00 0,00 45 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 751 100,00 0,00 751 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 751 100,00 0,00 751 100,00 
   90002-Budowa PSZOK wraz z modernizacją infrastruktury społecznej i wodno-kanalizacyjnej w gm. Zapolice 751 100,00 0,00 751 100,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 
   90002-Budowa PSZOK wraz z modernizacją infrastruktury społecznej i wodno-kanalizacyjnej w gm. Zapolice 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 503 000,00 0,00 503 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 503 000,00 0,00 503 000,00 
   90015-Rozbudowa oświetlenia ulicznego w gm. Zapolice 503 000,00 0,00 503 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 507 359,99 0,00 9 507 359,99 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 187 959,99 0,00 9 187 959,99 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 502 073,36 0,00 502 073,36 
   92109-Bezpieczny ogrodzony teren sali wiejskiej w Wygiełzowie 15 000,00 0,00 15 000,00 
   92109-Międzypokoleniowe biesiadowanie 11 000,00 0,00 11 000,00 
   92109-Modernizacja infrastruktury społecznej w miejscowościach po byłych PGR w gm. Zapolice 219 865,90 0,00 219 865,90 
   92109-Od juniora do seniora - Holendry 15 000,00 0,00 15 000,00 
   92109-Przebudowa i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Zapolicach wraz z zagospodarowaniem przynależnego 

terenu 81 207,46 0,00 81 207,46 
   92109-Remont kuchni wiejskiej w Sołectwie Pstrokonie 100 000,00 0,00 100 000,00 
   92109-Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w m. Ptaszkowice, gm. Zapolice 30 000,00 0,00 30 000,00 
   92109-Wykonanie robót budowlanych polegających na zmianie sposobu użytkowania budynku hydroforni na cele świetlicy 

wiejskiej w m. Jeziorko, gm. Zapolice 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
   92109-Traktorek-kosiarka - Paprotnia 15 000,00 0,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4853



   92109-Zakup traktorka ogrodowego na potrzeby sołectwa - Rembieszów-Kolonia 15 000,00 0,00 15 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 8 655 886,63 0,00 8 655 886,63 
   92109-Modernizacja infrastruktury społecznej w miejscowościach po byłych PGR w gm. Zapolice 866 134,10 0,00 866 134,10 
   92109-Przebudowa i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Zapolicach wraz z zagospodarowaniem przynależnego 

terenu 7 789 752,53 0,00 7 789 752,53 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 319 400,00 0,00 319 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   92120-Odwodnienie kaplicy cmentarnej w Strońsku (XIX w.)  0,00 0,00 0,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 
   92120-Odwodnienie kaplicy cmentarnej w Strońsku (XIX w.)  0,00 0,00 0,00 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 319 400,00 0,00 319 400,00 
   92120-Odwodnienie kaplicy cmentarnej w Strońsku (XIX w.)  319 400,00 0,00 319 400,00 

926   Kultura fizyczna 487 491,00 0,00 487 491,00 
 92601  Obiekty sportowe 487 491,00 0,00 487 491,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487 491,00 0,00 487 491,00 
   92601-Budowa boiska treningowego do piłki nożnej w miejscowości Strońsko, gm. Zapolice 477 491,00 0,00 477 491,00 
   92601-Poprawa warunków funkcjonowania gminnego stadionu sportowego w m. Strońsko poprzez budowę szatni 10 000,00 0,00 10 000,00 

Razem: 18 945 808,62 386 000,00 19 331 808,62 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4853



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/54/24 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLANOWANE NA 2024 ROK DOTACJE Z BUDŻETU 
DLA PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIENALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Kwota dotacji/ w zł/ Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki 1 055 720,00 0,00 322 854,88 

600 60004 Miasto Zduńska Wola – komunikacja zbiorowa 0,00 0,00 150 000,00 
600 60014 Powiat Zduńskowolski – Budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1765E w miejscowości 

Pstrokonie /majątkowe/ 0,00 0,00 5 000,00 
750 75023 Miasto Sieradz – Biuro Partnerstwa Związku ZIT w ramach porozumienia międzygminnego MOF  0,00 0,00 1 799,00 
630 63003 Miasto Sieradz – Koncepcja szlaków turystycznych MOF w ramach porozumienia międzygminnego 0,00 0,00 2 055,88 
801 80113 Miasto Zduńska Wola – zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

do szkoły  0,00 0,00 2 000,00 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach 648 720,00 0,00 0,00 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach 0,00 0,00 162 000,00 
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Zapolicach 392 000,00 0,00 0,00 
926 92601 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach 15 000,00 0,00 0,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania 1 192 826,24 0,00 435 978,87 

010 01043 Dotacje do przydomowych studni /majątkowe/ 0,00 0,00 15 000,00 
801 80101 Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych i Społecznych „Rembieszów”  – zadania z zakresu oświaty 861 071,52 0,00 0,00 
801 80103 Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych i Społecznych „Rembieszów”  – zadania z zakresu oświaty 111 012,92 0,00 0,00 
801 80149 Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych i Społecznych „Rembieszów”  – zadania z zakresu oświaty (niepełnosprawni) 97 564,24   
801 80150 Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych i Społecznych „Rembieszów” – zadania z zakresu oświaty (niepełnosprawni) 123 177,56 0,00 0,00 
801 80153 Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych i Społecznych „Rembieszów” – zadania z zakresu oświaty (podręczniki)   8 078,87 
851 85195 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 3 500,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4853



900 90001 Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków /majątkowe/ 0,00 0,00 45 000,00 
921 92120 Dotacja celowa „Odwodnienie kaplicy cmentarnej w Strońsku (XIX w.)” /majątkowe/   319 400,00 
926 92605 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – 

zadania w zakresie sportu 0,00 0,00 45 000,00 
Ogółem   2 248 546,24 0,00 758 833,75 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4853



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/54/24 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 486 034,09 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 366 482,22 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 363 890,53 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 755 661,34 

Rozchody ogółem:  637 699,44 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 637 699,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4853


	UCHWAŁA NR X/54/24 RADY GMINY ZAPOLICE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW GMINY ZAPOLICE NA 2024ROK
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW GMINY ZAPOLICE NA 2024ROK
	Zalacznik 3 PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA ROK 2024
	Zalacznik 4 PLANOWANE NA 2024ROK DOTACJE ZBUDŻETU

DLA PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH INIENALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
	Zalacznik 5 Przychody irozchody budżetu w2024r.

		2025-05-06T12:15:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




